
                              令和２年５月８日 

岡山東商業高等学校 

 保護者・関係者 各位  

                           岡山東商業高等学校 

                             校長 岡田 哲朗 

 

 

 

令和２年度 倉敷商業高校との定期戦中止について  

 

 

 保護者の皆様や関係各位におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校教育に深い御理解と御協力をいただいておりますことに対して、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在世界中で猛威を振るう新型コロナウイルスによる影響は日本列島を震撼

させ、高校教育界にも大きな影響を及ぼしています。現在も県内の高校は５月末日ま

で臨時休校となり、インターハイなどもすでに中止が決定し未曽有の事態になってい

ます。 

 つきましては、６７回目を迎える今年度の倉敷商業高校との定期戦について、苦渋

の決断ではありますが中止とさせていただきます。例年５月初旬に開催し、６７年の

歴史を迎える定期戦は全国でも有数の歴史を持ち、近年特に地域にも親しまれ、浸透

してきました。そのため何とか延期をしてでも開催の意向で検討していましたが、全

国に緊急事態宣言が出ている現在、生徒や御観覧の皆様を合わせ３０００名を超える

密着、密接状態は避けられないとして、中止の判断をいたしました。両校の生徒や保

護者の皆様、関係各位の皆様の命の安全を最優先した決断であり、どうか御理解をい

ただきたいと存じます。 

 なお、今後も新型コロナウイルス感染防止に最大限努めてまいります。今後とも本

校教育全般にわたり御支援いただきますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

  


